
با شــیوع کرونا از ســال گذشــته تاکنون، اســتخرها تعطیل شــد و 
مردم عادی و شناگران حرفه ای نتوانستند شنا کنند تا این رشته 
یکی از ورزش هایی باشــد که بیشترین آسیب را از شیوع ویروس 
کووید 19 دیده باشــد. البته اخیراً تعدادی از استخرها در بعضی 
از شــهرها باز شــده ولی باز هم کمتر کســی ریســک رفتن به آب 
را بــه خــودش می دهد تــا دچار بیماری نشــود.  شــاهین ایزدیار 
عضو تیم ملی شــنای معلولان ایران که در بازی های پاراآسیایی 
201۸ جاکارتا 6 مدال طلا و یک نقره کسب کرد، در گفت و گویی 
کــه با »ایــران« داشــت، در این باره کــه کرونا چه تأثیــر پایدار در 
ذهن یازندگی یا حرفه آنها گذاشــته است که بعد از اتمام کرونا 
همراه آنان خواهد بود، چنین توضیح داد: »متأســفانه رشته ای 
که بیشــترین آســیب را در بحث کرونا دید، شــنا بود. چون تمام 
رشــته های دیگــر به نوعــی فعالیت های خــود را از ســر گرفتند. 
درســت اســت کمی کیفیت تمرین هــا پایین آمده ولــی 70، 60 
درصد کارشــان را دنبال کردند ولی وقتی استخری نباشد، جایی 

نمی شود شنا کرد. چون اگر ورزشکاری دونده باشد، می تواند در 
همــه جا بــدود و یا اگر دوچرخه ســوار باشــد، می تواند هر جایی 
تمرینــش را دنبال کند. درســت اســت کــه کیفیت تمرین شــان 
ممکن اســت یک مقدار جهت تمرین نکردن کامل در پیســت 
پاییــن آمده باشــد ولی به هر حــال تمرینات شــان را کم و بیش 
انجام داده اند ولی اگر اســتخر تمیز و بهداشــتی نباشد، در جوی 
آب که نمی شــود شــنا کرد. ما هیچ جایی برای تمرین نداشتیم 
و ایــن ضربــه بزرگی به شــناگران زد. الان هم بــا اینکه بعضی از 
استخرها در کشور به صورت محدود باز شده ولی مشکل بعدی 
که وجود دارد این است که ممکن است مسابقات مختلف مانند 
المپیک و پارالمپیک به تعویق بیفتد یا کنســل شــود و این برای 
روحیه ورزشکار بد است و این سؤال برای ما به وجود می آید که 

اصلًا برای چه داریم تمرین می کنیم؟«
او دربــاره وضعیت خودش و اینکه آیا جای مناســبی را برای شــنا 
پیــدا کــرده یا نه چنین توضیح داد: »من حدود 3 ماه اســت که در 
استخر مجموعه ورزشی آزادی تمرین می کنم و تعداد افرادی که 
در آنجا تمرین می کنند 5، 4 نفر اســت. تنها ملی پوشــان در آنجا 

هســتند و تنها کســی که با وجــود تفاوت انــدام و از تیم پارالمپیک 
در آنجــا تمریــن می کنــد، من هســتم.« ایزدیار که به پســر طلایی 
ایران معروف است، درباره تمیز بودن استخر یا لحاظ تست دادن 
جهت احتمال مبتلا نشدن به کرونا توضیح داد: »هر روز که تست 
نمی دهیم ولی روز اول تســت PCR دادیم و الان هم هر روز فقط 
دمــای بدن مــان چــک می شــود و داخــل آب می شــویم.« ایزدیار 
تاکنــون اولیــن و تنهــا فردی اســت کــه توانســته نماینده ایــران در 
مســابقات پارالمپیک در رشته شنا باشد و به فینال این مسابقات 
راه پیــدا کنــد. او دربــاره برنامه اش بــرای پارالمپیــک توکیو گفت: 
»پارالمپیــک کــه احتمال 99 درصد بــه تعویق می افتــد و یا حتی 
ممکن است لغو شود. ضمن اینکه از سمت پارالمپیک ایران هم، 
شناگری به پارالمپیک اعزام نمی شود و من هدفم را روی شرکت 

در بازی های پاراآسیایی 2022 در هانژوی چین گذاشته ام.«

شــهرام محمودی، بازیکن تیم ملی والیبال گفت:  »متأسفانه 
یک ســالی است که مردم دنیا درگیر ویروس کرونا هستند و در 
طول این مدت روزهای ســخت و تلخی را پشــت سر گذاشتند. 
ورزش و ورزشــکاران هــم از ایــن قاعده مســتثنی نبودنــد و در 
این بین متأســفانه برخی از ورزشکاران مان را از دست دادیم. 
ورزشــکارانی کــه مــردم آنهــا را خیلی دوســت داشــتند که این 
موضــوع، تلخــی این اتفاقات ناگوار را بیشــتر و بیشــتر می کند. 
عــلاوه بر این کرونا باعث شــد تــا خانواده هــا از همدیگر دورتر 

شوند و مردم سالن های ورزشی را به نوعی فراموش کنند.«
او اظهــار داشــت:  »تلــخ تریــن اتفــاق در این یک ســال دوری 
هــواداران و تماشــای ســکوهای خالی بــود این در حالی اســت 
کــه ورزش بدون حضــور هواداران هیجــان نــدارد و امیدواریم 
که هر چه زودتر چاره ای اندیشــیده شــود و هواداران بتوانند به 
ســالن های ورزشــی بیایند و هیجانــات خــود را در این مکان ها 
خالــی کنند. البته تصمیماتــی که برای عدم حضــور هواداران 
اندیشــیده شد به خاطر حفظ ســلامتی آنها بود و این تصمیم 
تنها مختص کشــور ما نبود و کل دنیا با چنین شــرایطی مواجه 
شد. اما دنیا می گوید که باید با کرونا زندگی کنیم و باید شرایط 
به گونه ای باشد که هواداران بتوانند با تدابیر جدید به سالن ها 
بیاینــد.« محمــودی بــا اشــاره به این موضــوع کــه کرونا باعث 

پاییــن آمــدن کیفیت لیگ برتر شــد، افــزود:  »در زمان شــیوع 
کرونا مســابقات تعطیل شــد و تیم هــا از کوران مســابقات دور 
شــده بودند، پس از آن مســابقات پیگیری شد که البته کیفیت 
گذشته را نداشــت و بازیکنان با ترس برای تیم های خود بازی 
می کردند علاوه بر این مســابقات ملی هم کنســل شــد. کنسل 
شــدن مســابقات ملی قطعــاً تأثیر منفــی بر تیم ملــی خواهد 
گذاشــت؛ تأثیری که بعد از آغاز مســابقات مشخص می شود. 
المپیــک بزرگتریــن میدانی بود کــه به تعویق افتــاد و قطعاً با 
برگــزاری المپیک در ســال 2021 این مســابقات ســطح پایینی 

خواهد داشت.«
این عضو تیم ملی والیبال گفت:  »مسابقات والیبال تنها در رده 
بزرگسالان برگزار شد و در رده های پایه مسابقاتی برگزار نشد و 
این موضوع بر نسل بعدی والیبال تأثیر منفی خواهد گذاشت. 
ورزش نیازمند تمرین و پیگیری است و در صورتی که ورزشکار 
تمرین نکند و مســابقاتی برگزار نشــود از شــرایط ایــده آل دور 

خواهد شــد. این موضوعات تأثیر زیادی بر افول رشــته والیبال 
خواهد داشــت و البته این موضوع تنها مختص والیبال نیست 
و تمامی رشته های ورزشی با این موضوع مواجه خواهند بود.«

این بازیکن تیم ملی والیبال با اشاره به  موضوع  تبعات ذهنی 
منفی کرونا در ورزش بیان داشــت:  »درگذشــت دو پیشکسوت 
فوتبال کشورمان ضربه سنگینی به بدنه جامعه وارد کرد. البته 
در این بین بعضی از ورزشکاران برخی از اعضای خانواده خود 
را نیــز از دســت دادند و قطعاً این ضربه روحی ســال ها پس از 
کرونا هم در ذهن ورزشــکاران باقی خواهد ماند. امیدواریم که 
هــر چه زودتر این ویروس منحوس از کشــور محو شــود و زمان 

زیادی به رفع تبعات آن اختصاص ندهیم.«

تلخ ترین اتفاق تماشای سکوهای خالی بود
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